1. libr. 4. ordina. colu. 1328. & alij numer. 1. citati. Itaque hodie filius naturalis ex concubina vnicā & domi retenta natus siue legitimatus fuerit, siue non, gaudet nobilitate Hispana, & non alius licet à principe legitimetur apposita clausula, quod facit cum legitimū: vt in dict. l. 20. titul. 11. supra libr. 2. &c. l. vltima, titul. 2. infra libr. 6. nō autem illæ leges corrigunt eam legem, par. 1. titul. 11. par. 7. eo quod in eis dicitur, in his in quibus ante legitimationem non gaudebant, si ergo gaudebant, prout in eo casu dict. l. par. nimirum si priuilegio fidalgorum gaudeant, si sint à principe legitimati, cum absque legitimatione eo potiebantur. Itaque legitimatio hac in specie nihil operatur.

G L O S. IX.

Legitimatus per rescriptum principis in nihilo differt a legitimo, etiam si quod successionem sit legitimatio limitata.

i Que en ninguna cosa difieren de los hijos nacidos de legítimo matrimonio. Nota filios naturales per principis rescriptum legitimatos in nihilo differre a filiis legítimis, etiam si in successione limitetur legitimatio, quia hoc non immutat substantiam legitimationis, vt ex communī resolutione probauit latius supra hac eadem lege, glo. 1. nu. 3. &c. 9.

Z E Y. XI.

¶ De los herederos que no querellan la muerte del que es muerto a tuerto.

¶ Don Enrique. III. en el quaderno de las penas de camara, año de 1400. Y don Alóso, eod. tit. c. 10.

¶ Si algun hombre fuere muerto a traycio o a tuerto, a sus herederos quisieren heredar sus bienes por herencia e los reciben, y la muerte no querellan dentro en cinco años por querella de justicia^b ante el Rey, o ante sus alcaldes, pierdan la herencia q del finado há recaudado para la nuestra camara. ^c Y esto se entienda en aquellos que há edad cumplida, ^d e son varones. ^e Y si fuere sabido quié fue el matador, ^f y que sea en la tierra. ^g Y que sea poderoso para demandar la muerte.

G L O S.

De successionibus.l. II. gloss. I. 2. & 3.

243

G L O S . I.

- 1 *Heres non vindicans necem defuncti, efficitur indignus hereditatis, & applicatur fisco.*
- 2 *Lex nostra intelligitur, & numer. sequen.*
- 3 *Heres non vindicans necem defuncti ante apprehensionem hereditatem, quando efficiatur indignus, & numero sequen.*
- 4 *Heres adiens hereditatem ante vindicationem necis defuncti palam commisse, quomodo efficiatur indignus.*
- 5 *Atracion o atuerto. Nota legem istam, que limitare & restringere videtur ius commane Imperatorum, & regium Partitarum, quo haeres non vindicans necem defuncti efficitur indignus hereditatis, & applicatur fisco. l. : & l. cum fratrem, & l. minoribus. C. de his qui. vt indig. in cognitione, & l. sequens. §. vltim. ff ad sen. conf. Sillaniam. l. 13. tit. 7. par. 6. † Nam lex ista exigit occisionem proditorie, vel per insidias factam, vt ab herede hereditas auserratur necem defuncti non vindicante. † Sed iudicio meo lex ista nihil immutat iuris communis, debet namque intelligi cum clam occiditur & occulte veneno, vel alias, ita vt eius occisio sit occulta, & hac in specie potest haeres impunè aperi re tabulas testamenti, & hereditatem adire. l. necessarios. §. vlti. & l. propter veneni. ff ad Sillaniam. tenebitur tamen postea vindicare intra quinquennium. l. 13. tit. 7. part. 6. quod crederem computari à die scientia. l. cum fratrem, vbi Bald. Salicet. & Alexand. C. de his quib. vt indig. † Sin autem palam fuerit occisus tabulas aperire, vel adire non potest, donec necem vindicaverit, quod si ante aduerterit fisco queretur hereditas cum fructibus perceptis. l. heredem. ff. de his quib. vt indig. l. 13. vers. la segunda razon, tit. 7. par. 6. vbi Gregor. Lupi in verbo, estraños, hanc fuit sequutus sententiam contra Azonem.*

G L O S . I I.

Heres non potest proprias sed iudicis autoritate vindicare necem defuncti.

- 6 *Por querella de justicia. Nota non licere heredi autoritate propria necem vindicare defuncti, sed iudicis, l. 13. tit. 7. par. 6. l. 1. & per totum. C. vt nem. lice. fine iudi. se vindi. l. heredem, & l. portiones. ff. de his qui. vt indig. l. 1. & l. cum mortis. ff. de iure fisci, Anto. Gom. de delictis. c. 3. nu. 5. †*

G L O S . III.

- 1 *Heres efficitur indignus hereditatis. 5. modis, & applicatur fisco hereditas, & numero sequen.*
- 2 *Heres efficitur indignus hereditatis si necem defuncti a familia occisi facta non vindicavit ante adiunctionem hereditatis & applicabitur fisco. ibi.*

- 2 *Heres ut indignus non efficiatur, an sit satis accusationem contra familiam proponere, an debatur ipse etare supplicium?*
- 3 *Lex. 1. tit. 7. par. 6. explicatur. Geminata verba maiorem deliberationem insinuat ibidem. Geminationis. 36. effectus, remissus, ibi.*
- 4 *Heres si adierit hereditatem ante necem defuncti palam ab extranco factam vindicatam, efficitur indignus, & applicatur fisco hereditas. Heres si intra quinquennium a die adie hereditatis, & scientiae mortis non vindicauerit, indignus efficitur, ibid.*
- 5 *Heres non vindicans mortem defuncti non efficitur indignus, si ab alio in accusatione fuerit praeuentus, vel si est rusticus & ignorans. Rusticus sagax non excusat pretesta rusticitatis, ibi.*
- 6 *Heres non efficitur indignus si non accusauerit patrem suum, qui occidit testatorem.*
- 7 *Fiscus haeres an teneatur defuncti necem vindicare? Lex. 1. C. Vbi causa fiscales, explicatur. ibi.*
- 8 *Heres non vindicabis necem defuncti excusat si per eum non steterit, vel ob inopiam eius.*
- 9 *Heres fit indignus aperies tabulas & adies hereditatem ante accusationem contra occisores proposita.*
- 10 *Heres occidens testatorem, vel morti occasionem probens efficitur indignus hereditatis eius.*
- 11 *Heres efficitur indignus, si cum uxore defuncti eo viuo vel mortuo concubuerit.*
- 12 *Heres de falso accusans testamentum efficitur indignus & quomodo?*
- 13 *Procurator vel adiutorius, de falso accusas testamentum, in quo est scriptus heres, efficitur indignus.*
- 14 *Testis vel index contra testamentum, an amittat emolumen, quod ex eo sibi competebat?*
- 15 *Heres dicens testamentum falsum, si ab accusatione desitterit post sententiam pendente causa apellacionis, an efficiatur indignus?*
- 16 *Heres qui tacitam fidem accomodauit defuncto efficitur indignus.*
- c *Pierdan la herencia que del finado han recaudado para la nuestra camara. Aduertere hic oportet, quinque modis effici indignu heredem, ob idq; fisco applicari hereditatem. Primo si necem defuncti non vindicauit, quod dupliciter consideratur. Primo, quatenus pertinet ad senatus consilium Sillanianum, quo prohibetur heredi testamentario vel legitimo adire hereditatem, ve bonorum possessionem petere, donec necem defuncti à familia facta vindicauerit, & questionem habuerit de dicta familia occidente: suppliciumq; ex ea sumptuaria, idest, pecuniam capitalem postulauerit imponi seruis, qui defendere dominum potuerunt, neque enim haeres*

Hh 3 propriet

Lib.5.Titulo.8.

propter compendium suum familiæ facinus debet occulare. l. 3. §. quod ad causam. &c. §. non tantum. ff. ad sen. cons. Sillani. l. . in præ. tit. 7. quibus ex causis hæreditas admitti possit. part. 6. l. necessarios. §. non aliæ. ff. 2. ad Sillaniam. ¶ Sed quando dominus occiditur à familia seruorum. vel seru cum à morte non liberarunt. cùm potuerint à periculo mortis eruere. an satis sit hæredi aduersus eos accusationem proponere capitalem. vt ei liceat hæreditatem adire impunè. an vero sit necessarium. supplicium spectare? Et Salicet. in. l. cum fratre. C. de his quib. vt indig. oppos. 2. questionem hanc resolutam dicens. Aut dominus palam occiditur à familia. & antequam supplicium sumatur à seruis adire non poterit. l. 3. §. quod ad causam. l. necessarios. §. 1. ff. Ad Sillanian. Aut vero occiditur clam à familia. vel culpa familiæ. & tunc necessario questio habenda est à familia ante omnia. & questio habita. si confessio resulteret sufficiens. spectari debet supplicium. si vero nihil ex tortura sufficiens haberetur. poterit impunè adire. nec supplicium spectare tenebitur. arque ita intelligi debere afferuerat text. in. l. 3. §. non tantum. ff. ad Sillanian. & l. . si ea. C. de his quib. vt indign. hanc resolutionem sequitur Alexand. in. l. cum fratrem. C. eodem titul. & Gregor. Lupi in dict. l. 13. in verbo. querella. titul. 7. parti. 6. ita intelligens textum illum contrarium sentientem. cùm sic ait: si et heredero sabiendo esto 3. entraisse la heredad ante que hiziese querella a el. ¶ Sed ni fallor. contrarium sentit lex illa. imo quod indiscretim sine familia dominum necauerit. siue extraneus quispiam. satis sit hæredi querelam seu accusationem proponere. ad evitandam hæreditatis publicationem seu confiscationem. quanvis supplicium non spectauerit. quod æquissimum est. & à verbis legis Partita. non alienum. quippe quæ ter ea verba repetit. semel in eius initio. ibi. si et heredero sabiendo esto entraisse la heredad ante que hiziese querella a el. ¶ Et iterum ibi. Bien podria su heredero entrar en la herencia. despues haber querella de la muerte del heredero cinco años. & tertio. in vermicul. la segunda. ibi. antes que hiziese la acusacion de los matadores del. Hac repetitio & geminatio verborum enixa voluntatem legislatorum ostendit. l. si mulier. Cad. Velleya. Bartol. in. l. cum scimus. in fin. C. de agricultor. & censi. libr. 10. Paul. Paris. consil. 1. numer. 76. libr. 4. & iterum consil. 10. numer. 31. & consil. 48. numer. 24. & consil. 50. numer. 15. & consil. 52. numer. 18. & consil. 72. numer. 45. eodem lib. 4. Vbi enim interuenit gemina. io verborum. ibi plenam deliberationem interuenire creditur. vt in authenti. vt nulli iudi. §. & hoc vero iube. nus. Bald. in consil. scismatis positio sub rubric. C. si quis aliqui. tertiaro prohib. §. sed in contrarium. numer. 15. Felin. in. c. si cautio. numer. 39. in fin. de fide instrumen. vbi circa materiam geminationis plura congregat. vsque ad numerum. 45. Canonista in capi. vltimo de offi. delega. Moderni. in. l. 1. in principi. ff. de offi. eius cui manda. est iuri. Deci. consil. 60. Anton. Corfetus in tracta. de potesta. regia cùm agit de verbis geminatis. Hinc glosl. in cap. si quis iratus. 2. questio. 3. in verbo reiterato dixit. quod reiteratio presupponit deliberationem. Dixit etiam Paul. Paris. consil. 89. numer. 23. lib. 3. quod geminatio actus inducit deliberatam & appensatam mentem facientis. vel disponentis,

& alibi scribit Bald. verba geminata coniungere iuris intellectum veritati. vt refert Paul. Paris. consil. 38. numer. 8. libr. 4. denique triginta & sex effectus geminatis. onis congregat Ferdinand. Vazquez Menchaq. libr. de successio. creatione. §. 3. numer. 13. Si ergo lex regia vellet supplicium esse pectandum. & non sufficeret accusationis propositionem. vt poena confiscationis evitetur. non repeteret tories verba illa. hazer querella. Quod confirmatur ex verbis legis nostræ. ibi. *E la muerte no querelian dentro de cinco años.* Sed licet poenam confiscat onis non incurrat hæres. qui adiuit hæred. tamen post propositionem accusationem. tenebitur tamen sub eadem pena accusationem prosequi intra tempus à iudice prefixum: ne leges verbis impositæ esse videantur contra. l. 2. in fin. C. commun. de leg. ¶ Secundum quod prædictum esse considerandum. pertinet ad dictum de his quibus vt indignis. &c. hoc est. cùm ab extraneis fuerit testator palam occisus. non potest hære. adire. donec occisores accusauerit atque de eis supplicium sumperit. l. minoribus ad fin. C. de his quib. vt indig. Bartol. Salicet. & Paulus Castr. in. l. cum fratre. in. C. eodem titulo. Gregor. Lupi in. l. 13. in verbo. estrano. , titul. 7. parti. 6. qui ita eam legem esse obseruanda attestatur. Sed. vt numero præcedenti cœsumus. facit erit. si accusationem propofuerit. & si supplicium non spectauerit. vt ex verbis eiusdem legis expenditur. Si vero clam occisus fuerit. putat. veneno. vel alias occulte. poterit proculdubio he res impunè adire hæreditatem. sed postquam adi. erit querelam proponere. tenebitur intra quinquennium. vel aliud tempus à iudice prædictum. vt voluit. Gregorius Lupi in dict. l. 13. in verbo. hasta cinco años. in fin. argamen. tex. in. l. si quis homocidij. C. de accusat. & in. l. præter edixit. §. si dicitur. ff. de iniur. hanc sententiam probat in specie lex nostra. vt dixi supra eod. glosl. 1. tex. in dict. l. 13. in verbo. la segunda. titul. 7. quib. ex cau. hæred. amittatur. part. 6. Et si accusatio intra quinqaenium non proponatur. hæres efficitur in dignu. atque ideo hæreditas fisco applicatur. l. propter venia. ff. ad Sillanian. l. 1. & l. cum fratrem. C. de his quib. vt indig. dicto. l. 13. & lex nostra. ¶ Quam sententiam limita pluribus modis. Primo. nisi ab alio fuerit hæres in accusando præuentus. quia tunc nullam incurrit poenam. etiam si accusationem non propofuerit. l. sororem. C. de his quib. vt indig. Secundo fallit in rusticis ignaro. l. 3. §. si quis ignorans. ff. ad Sillanian. tunc enim parcitur rusticis. quam & ignorans fuerit. & quem est rusticus opere & conuersatione. l. atthe. §. de rusticis. ff. de excusatu. tutor. l. vltima. C. de testament. Bald. in. l. 2. numer. 7. C. de rescind. venditio. text. in specie in dict. l. 13. versi. la segunda. & ibi notat. Gregor. Lupi in verbo. aldeano nescio. Rusticus siquidem sagax non excusat prætextu rusticitatis gloss. notabilis in dict. §. de rusticis. & notat. Bal. in. l. 1. C. de interdi. matri. incep. pupi. & tuto. in utraque lectione ibique gloss. assertit esse præsumendum contra rusticum aliquem actum clam facientem. ¶ Tertiò limita. nisi hæres sit filius occidentis. tunc enim accusare non tenetur patrem. quare si hæreditatem adiret nece inulta non redditur indignus. secundum. Pileum ab Alberic. reiatum in rubric. C. de his quib. vt indig.

vt indig. per text. singularēm in. l. si adulterium cum incestu. §. liberto. ff. de adulter. idem ante Alberic. vo Iuit Ioan. Andr. referens verba Pilei in additioni. ad Specula. in rubric. de successio. ab incesta. colum. i. La so eos sequitur in. l. col. 2. C. de his qui. vt indig. Gregor. Lupi in d. l. 13. in verbo. Deuela perder. titul. 7. part. 6. qui idem asseuerat in casu contrario; si filius occidisset testatorem. & pater fuisset haeres institutus ab occiso. refertque hoc voluisse Iaso in. d. l. 1. arg. d. 7. §. liberto ex ratione eius. † Quarto limitatur & restringitur regula praedicta. vt non procedat si fiscus fuit haeres institutus. qui non tenet necem defuncti vindicare. secundum gloss. singularēm in. l. recusare. §. si fisco in verbo. vindicauerit. ff. ad Trebellia. quæ frequentius recipitur teste Gregor. Lupi in. d. l. 3. in verbo. Deuela perder. in fin. tit. 7. part. 6. & Iaf. in. l. primo notabi. in fin. C. de his qui. vt indig. licet oppositum voluerit And. de Isfern. in titul. quæ sint regalia. versic. & quæ indignis. dicens fiscum hæredem institutum accusare debere homicidas. si desit alius accusator. vt in. l. 1. C. vbi causa fiscal. ibi. nec bona à fisco peti posse prius quam de criminis constituerit apud eum. cui coniunctis poenam irrogare licet. cui non respondent doctor. nec ipse Gregor. Lupi. Sed iudicio meo. diuersam continet text. ille speciem ab ea de qua agimus: non enim ibi fuit fiscus haeres institutus. sed tractabatur coram Cæsaribus procuratore quæstio non defensio mortis defuncti. & quidem iudices non esse causæ huius responderunt Imperatores Severus. & Antonii. Redduntque in secunda parte eiusdem legis rationem dicentes. mirum non esse procuratorem Cæsaribus iudicem non esse quandoquidem fiscus bona petere non poterat. antequam coram iudice competenter. qui coniunctis poenam irrogare posset. de criminis & nece testatoris constituerit. Iudex tamen. inquit text. ille. procurator esse poterit. si occisores mortui fuerint. cù iam non de criminis. aut poena mortui. sed de eius bonis quærendum est. vt in. l. 2. in fin. C. vbi causa fiscal. Et ex dict. l. 1. elicitor alia. &. 5. limitatio. nempe. vt regula non procedat. nisi prius constituerit de morte testatoris illata. antea siquidem fiscus bona petere ab in. 8. digno non poterit. vt ibi statuitur. † Sexto fallit. si per hæredem non steterit. quominus mortem defuncti vindicaret. veluti si homicidiam accusauit & iudex ei iustitiam non ministrauerit. aut succumbens non appellauerit. quoniam hac in specie bona fisco non querentur. vt in. l. propter veneni. §. vltim. ff. ad Sillania. l. 15. tit. 7. part. 6. Vbi Gregor. Lupi hoc intelligit procedere. nisi sententia fuerit iusta. quod in dubio presumitur. vel quia esset inops. alias appellare teneretur haeres. causamque appellationis prosequi. secundum gloss. & Angel. in d. l. si propter veneni. §. fin. ff. ad Sillania. & l. minoribus. C. de his qui. vt indig. alias quinque limitationes dicam in glossis sequentibus. † Secunda causa quæ indignum reddit hæredem est. si sciens testatorem ab aliquo fuisse imperfectum aperuerit tabulas testamenti. antequam proponeret accusationem. l. in cognitione. ff. ad Sillania. l. 13. versic. La segunda. titul. 7. part. 6. sed Bart. in. d. l. in cognitione. & Gregor. Lupi. in d. l. 13. in verbo. Entraesse la heredad. & in verbo. Abre el testamento. tit. 7. part. 6. dicunt aperturam tabularū

non sufficere ad poenam confiscationis incurriendam. sed ultra requiri additionem hæreditatis. quorum sententiam veram esse existimo. vt ex verbis & mente legū satis superque constat. Secus tamen erit. si occisores ignorasset. vt in dict. l. 13. &. 15. titul. 7. part. 6. & in hac lege. † Tertia causa quæ reddit indignum hæredem est. si forte occidit ipse testatorem. vel eius negligētia. aut culpa testator decesserit. l. ind. gnum. ff. de his qui. vt indig. l. 13. versic. La tercera. titul. 7. part. 6. l. penult. titul. 9. lib. 3. fori. l. foro. vbi Iaf. 3. notabilis. C. de his qui. vt indig. l. cum ratio. §. fin. vbi id notat Bart. ff. de bon. damna. l. Lutius ff. de iure fisci. Azo in summa. C. de his quib. vt indig. 2. colum. Bald. in. l. hæreditas. num. 7. eod. titul. vbi afferit hæredem. antequā ab eo fiscus anferat hæreditatem est. in effectu hæredem. posseque interim actiones exercere hæreditarias. vt notatur in. l. his consequenter. §. i. ff. fami. ergo secundum Gregor. Lupi in dicta. l. 13. in verbo. Heredero. titul. 7. part. 6. † Quarta erit causa. si haeres concubuit cum uxore testatoris eo viuo. vel demum mortuo. quia in specie aufertur hæritas ab hærede. & applicatur fisco. vt resoluuit Gregor. Lupi per text. ibi in dict. l. 13. versic. La quarta. titul. 7. part. 6. in verbo. Yoguiesse. vbi responderet ad. lex parte. ff. de admend. lega. vbi Bart. idem voluit. & Azo in summa. C. de his qui. vt indig. 2. colum. Idem est statutum si cum filia. vel nuru testatoris haeres coierit. l. 9. titul. 26. part. 4. vbi & Gregor. Lupi adnotauit. † Quinta causa est. si haeres dixerit testamento falso. vel alias illud impugnauerit. nam si in accusatione persistiterit. vsque ad sententiam diffiniti tui. quæ testamentum fuerit approbatum. & validū pronuntiatum. amitteret hæreditatem. vt indignus. & applicabitur fisco. l. qui cum maior. §. accusasse. ff. de bon. liber. l. alia causa. C. de his qui. vt indig. dict. l. 13. versic. La quinta es. titul. 7. part. 6. Azo in summa. C. de his quib. vt indignis. versic. est secunda causa. Idem est si quis contra tabulas hereditatis possessionem intenauerit. nam si succubuerit. nihil habebit ex testamento. sed fisco applicabitur gloss. notab. & ibi Bart. in. l. is qui contra in gloss. l. ff. de vulgar. Paul. in. l. alia C. de his quibus vt indignis. pro quibus est text. optimus in. l. 2. in principio. ff. de his quibus vt indignis. & in. l. filium. §. omnibus. ff. de legat. præstand. & hanc opinionem communiter omnes sequuntur deuento Fulgofo in dicta. l. is qui contra. ff. de vulgar. teste Alessand. in. l. alia. numero. 3. C. de his quibus vt indignis. licet ipse inclinet in oppositam sententiam. Hanc tamen poenam non incurrit minor viginti & quinque annis. vt in. l. post legatum. §. atati. ff. de his quib. vt indig. argumento. in innotibus. C. eod. ex quibus id aenotauit Gregorius Lupi in dict. l. 13. in verbo. Que era falso. titul. 7. partita. 6. † Procurator vero aducatus. vel fideiustitor accusantis testamentum falso. amittet hæreditatem. vel legatum in eis testamento sibi relictum & fisco applicatur. l. post legatum. §. sunt qui putant. ff. de his quibus vt indignis. l. 13. versiculo. La quinta. titul. 7. part. 6. l. vltim. 1. responsa. ff. de inoffic. testamen. Fallit in aducato fisci. quem necessitas officij excusat dict. l. post legatum. §. aducatum fisci. dict. l. 13. part. Quæ hanc limitationem extendit ad alium. qui non ex necessitate officij. sed ad

Libro.5. Titulo.8.

- vtilitatem fisci, hanc quæstionem prosequatur cōtra testamentum, vt i ibi aduerit Gregor. Lupi in verbo, del Rey. Fallit secundo in tutor & quolibet alio administratore, vt in. l. tutorem, C. de his qui, vt indig. §. si tutor, inſtitut de inoffic. testamētū, l. cum quædam mulier, vbi hoc notauit Bald. ff. de administrat. tuto. d. l. 13. & ibi Gregor. Lupi in verbo, Guardador. ¶ Sed & qui testimonio suo intentionem adiuuārunt accusati, iudex etiam qui testamentum falsum pronuntiauit, si post appellatiōne eius sententia reuocata fuit, vt indigni amittent, sibi in testamento relicta, & fisco applicabuntur. l. post legatum. §. his vero, & §. quidam. ff. de his qui, vt indig. At si filius familias testamētū falsum accusauit, non amittet pater relictum sibi, vel filios fami. factum, vt in. l. post legatum. §. si filius fami. ff. de his qui, vt indig. Idem si pater nomine filii proposuit querelā inofficioſi testamenti, non enim amittet pater sibi relictum. l. si filius ff. de inofficioſi testamen. ARIUS PINELUS in. l. 1. C. de bonis mater. parte. 1. nu. 28. ¶ Diximus supra hanc poenam incurri, si haeres in accusatione perſliterit & queſ ad sententiā, quod intellige verum, si sententia imponit finem liti, nam si appellauit, & pendente appellatiōne defliterit poenam euitauit, argum. legis qui cum maior. §. accusaſſe. ff. de bon. liberto. gloſ. in. l. PAPINIANUS. §. meminifſſe. ff. de inofficioſi testamen. ita declarat Azo in summa. C. de his qui, vt indig. verſic. est secunda cauſa, Greg. Lupi in. l. 13. in verbo, Iuyzio de sentencia, titul. 7. part. 6. per quem vide, an ſatis fit deflittere ab accusatiōne, poſt conclusionem cauſæ ad poenam euitam, ibique optimè diſtinguit. ¶ Sexta & vltima cauſa redens indignum haereditem, eſt tacitum fideicōmitem, vt si teſtator tacitē haereditem rogauit, vt haereditatem, vel quid aliud reſtitueret filio inceſtuosi, vel alias incaſci. Indignum ſequidem ſe reddit haeres tacitam fidem accommodando, ſiue chyrographum eo nomine dederit, ſiue nuda promiferit pollicitatione, & fisco queſrit haereditas, vt in. l. in fraudem. ff. de his qui, vt indig. l. non intelligitur. ff. de iure fisci. l. 13. ad fin. titul. 7. part. 6. dixi latius ſupra cod. l. 6. gloſ. 8.

G L O S. III I.

Heres minor. 25. annis non vindicans mortem defuncti non efficitur indignus haereditate, nec applicatur fisco.

- d. Que hanedad cumplida. Hæc eſt ſeptima limitatione ad regulam in principio huius legis traditam, vt non procedat in minore. 25. annis, hic enim propter imperfectionem etatem excufatur à poena, vt in. l. minoribus. C. de his quibus vt indig. l. vltima, titul. 9. lib. 3. fori. l. 15. titul. 7. part. 6.

G L O S. V.

1. *Heres fœmina non vindicans mortem defuncti excufatur à poena.*

3. *Masculinum quando non comprehendit fœminas. Fœmina non comprehenditur viri appellacione, ibidem.*

4. *Son verones. Hic traditur octava limitatione ad regulam, vt procedat in masculis, non in fœminis, fœmina ſequidem excufatur à poena legis nostræ, vt hic statuitur, & in dict. l. vlt. titul. 9. lib. 3. fori. S. d. contraria videatur, quoniam masculorum mentione facta comprehendit videtur fœminæ, etiam ſi materia ſit odioſa & penalis, vt in. l. ſi quis id quod, vbi id notat laſ. 1. notab. ff. de iuri. omni. iud. poſt Alberi. & Paul. Caſt. ibidem. Bart. in. l. ff. de verbis signific. cum concordantij ab eis traditis. ¶ Sed repondeo ſub masculino non comprehendendi fœmininum, quoties lex vel statutū loquitur per dictiōne, vir, prout leſ. noſtra, tanc enim nō extenditur legi dispositio ad fœminas, quiā eſt dictio praefice masculine significationis, ſecundum Bald. in c. cl. cit. vniuersis. de teſtib. laſ. in dict. l. ſi quis id quod. 10. limitatione, cui conſerunt notata per Cyn. Alberic. Bart. & Angel. in. l. 1. in fi. per illum text. in verbo virorum. ff. de legib. Idem eſt ſi adiiciatur dictio masculis, quiā tunc fœminæ non comprehendenterunt, eadem ratio, ut probat laſ. in dict. l. ſi quis id quod, 1. 1. limi. ff. de iurisdict. omnium iudic. tractat omnium optimè materiam hanc Tiraq. lib. 1. de retractu. §. 1. gloſ. 9. numero. 177. & pluribus ſequentibus, vique ad numerum. 243.*

G L O S. VI I.

Heres ignorans occiforem defuncti excufatur, ſi necem eius non vindicauerit.

5. *Si fuere ſabido quién fue el matador. Nota ex hiſ verbis a contrario ſenu al. am & nonam limitationem ad legem nostram, nempe, vt haeres ignorans occiforem defuncti non incurrat poenam confiſcationis, etiam ſi necem defuncti non vendicauerit, idem probat text. in. l. 3. ſi quis ignorans. ff. ad Sillanía. & l. 15. titul. 7. part. 6. & l. vltima, titul. 9. lib. 3. fori, quæ cum hac lege concordant.*

G L O S. VI I I.

1. *Heres non vindicās necem defuncti ſi occifor eſt absens in remotis partibus, excufatur.*
2. *Heres hodie prosequi tenetur cauſam cōtra occiforem defuncti in eius contumaciam.*

6. *Que ſea en la tierra. Ecce decimam limitationē, vt lex nostra non procedat & poena in ea contenta non incurritur, ſi occifor defuncti ſit absens, ita vt commode accuſari non poſit, idem erat ſtatutum in. d. l. vlt. titul. 9. lib. 3. fori, & in. l. in cognitione. ff. de. l. ſi qui. vt indig. & in. l. ſi ideo. C. cod. titul. ¶ Hodie autem credo non excufari, cum poſit cauſam contra occifore prosequi in absentia, iuxta. l. 3. ti. 10. de modo procede di*

di in absentia in criminalibus, supr. l. br. 4. tenetur enim hoc facere, alias incidet in poenam legis nostræ. Quæ non obseruit huic sententiæ, dū ait, e q. se sea en la tierra, quia non sequitur, quod si absens fuerit nō incurrit poena, quia argumentum à contrario sensu non sumitur, quando inducitur legum correctio. l. 2. & ibi notant Bald. & Doctor. C. de condit. insert. cum similibus.

G L O S S . V I I I .

1. *Heres non vindicans mortem defuncti factam à potentiori excusat a pena.*
2. *Potentioris causa excusat cunctas vel oppidā, aut villa, que non cœpit malefactores.*

^h Poderoso para demandar la muerte. Hæc est vndeclima & ultima limitatio, quam antea tradiderat text. in l. victimæ, titul. 9. l. b. 3. fori. Ratio harum limitationum est quia nisi omnia hæc requisita concurrant, hæres non vind cans mortem defuncti non est in culpa, ergo poenam evitatur. Si ideo. C. de his qui, ut in g. non enim reputari indignus, qui dolo caret tantum est. 2. ff. de bon. liberto. † Et cōfert nimis lex nostra ad excusandam ciuitatem aut villam, que non cœpit delin quætes, ea habitationes propter fortiores & potestiores, ut noratur in c. vlt. de poen. libr. 6. quoniam nemini debet impossibile adiungi. l. Titius. §. vlti. ff. de excusa. tuto. l. ea demū. ff. de oper. liberto. fac t. l. prospexit. §. Sextus Cecilius. ff. qui & a quibus l. vltim. C. ad. l. l. l. de adulterio.

L E Y X I I .

¶ Que los bienes y herencia del que muere ab intestato, no dexando descendientes, ni ascendientes, ni transuersales, son del Rey.

Don Enri. ue tercero, titulo de pñis. c. 18. l. 13 tit. 5. lib. 3. fori.

Todo hombre o muger que finare, y no hiziere testamento en que establezca heredero: ^a y no ouiere heredero de los que suben o decienden de linea de recha, o de trauiesco, todos los bienes sean para nuestra camara. ^b

G L O S S . I .

1. *Intestatus an dicatur decedere qui fecit testamentum, in quo nullum instituit heredem?*
2. *Intestatus pro parte, & pro parte testatus quando posse dici quis dicere.*

a *Y no hiziere testamento en que establezca heredero. Nota ex lege ista testamentum fieri posse ab: que hæres s institutione, & runc dicitur decedere ab intestato, l. et testamenitum sit seruandum, quoad omnia in eo contenta atq; ita iure nostro regio pro parte testatus, & pro parte intestatus quis decedere potest, prout fit hac in specie, nam quoad institutionem decedit in testatus, quoad alia testatus, vt probare nixus fuit Fer dinan. Vazq. de successio. creatio. §. 20. num. 245. cuius sententiam impugnauimus supra hoc lib. titul. 4. de testamen l. 1. gloss. 10. num. 56. quicad omnia siquidem censemur testatu fuisse, & hæredes legitimos instituisse, iuxta ratione juris consulti, in l. cōficiuntur. ff. de iure codicillo. † Opinio tamen Ferdinan. Vazq. potest verificari, in specie legis nostræ, in qua nulli su persunt hæredes legitimis, in quorum detectum succedit fiscus, quem testator non fuit visus instituere, nec hoc præsumi vñquam potest.*